

Warszawa dnia: 10.09.2013r.

OMIAR
+ KRPIA
180913

Do

Pani Marszałek Sejmu Ewy Kopacz

**Stanowisko Członków Ogrodu Działkowego „Promyk” w Warszawie
w sprawie projektu ustawy o ogrodach działkowych.**

My działkowcy R.O.D „Promyk” w Warszawie – Ursus składamy zdecydowany protest przeciwko propozycji uregulowań prawnych zawartych w projektach ustaw o zmianach dotychczas obowiązującego prawa w sprawie ogrodów działkowych, szczególnie przeciwko propozycjom zmian Platformy Obywatelskiej oraz Solidarnej Polski.

Proponowane przez te partie zmiany mają na celu nie załatwienie sprawy w duchu sprawiedliwości społecznej a odwrotnie- prowadzą w linii prostej do likwidacji ruchu działkowego w Polsce.

Członkami naszego ogrodu w zdecydowanej przewadze są byłymi pracownikami zrujnowanego zakładu ciągników URSUS. Nie wierzymy zapewnieniom Pana Premiera Tuska, że nasze działki i ruch działkowców, jako ruch społeczny jest bezpieczny, gdyż postęp prac nad ustawą o Rodzinnych Ogrodach Działkowych jak również załączone propozycje zmian przez członków partii, której przewodzi Pan Donald Tusk nie wiele mają wspólnego z jego obietnicami, jako Premiera.

My działkowcy URSUSA, którzy na własnej skórze doświadczyliśmy, co znaczą obietnice nie wyrażamy zgody na:

- Podjęcie ustawy prowadzącej do rozbicia ruchu działkowców, jako jedyne go ruchu społecznego działającego na terenie całego kraju, którego gwarantem jest dotychczasowa samorządna struktura.

- Ograniczenia tak potrzebnej w życiu społecznym naszego kraju samorządności, o którą tak walczyli ludzie Solidarności przed i w trakcie przemian ustrojowych. Dziś pragnie się dokonać likwidacji istniejących enklaw autentycznej działalności samorządowej poprzez podporządkowanie ogrodów działkowych właścicielom gruntu.
- Warunkowe nie obligatoryjne odszkodowania dla działkowców za utraczone mienie w przypadku przejęcia lub likwidacji ogrodu przez właściciela gruntów.
- Utratę praw nabytych.

Jesteśmy zdecydowanie przeciwni używaniu przez wspomniane partie w celach propagandowych, nieprawdziwych, kłamliwych „argumentów” o obronie przez nie interesów działkowych. „Argumentów” głoszonych wyłącznie w obronie własnych partyjnych interesów.

Spokojna, ustabilizowana przyszłość działkowców w naszym kraju gwarantuje jedynie przygotowany obywatelski projekt ustawy o ogrodach działkowych, który w pełni popieramy.

Sądzymy, że rozważa i poczucie odpowiedzialności zapanuje wśród naszych elit politycznych.

Z poważaniem

Zarząd Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Promyk” w Warszawie

Rodzinny Ogród/Działkowy
„PROMYK”
 Prezes Zarządu
Janusz Macusik